የካቲት 27 ቀን 2002 ዓ.ም.

መቶኛ Aመት የሴቶች ቀን ሲከበር

የካቲት 29 ቀን 2002 ዓ.ም. (ማርች 8 ቀን 2010 ዓ.ም.) የሰብEናቸውና የትግላቸው
መለያ የሆነው Aለም Aቀፍ የሴቶች ቀን በመላው Aለም ለሴቶች መብት በቆሙ በርካታ
ሕዝባዊ ድርጅቶች በተለያዩ መፈክሮችና መርሃ ግብሮች Eያጀቡ ከወትሮው ለየት ባለ
ሁኔታ Eንደሚያከብሩት የወጡ መግለጫዎቻቸው ይጠቁማሉ። የIትዮጵያ ሴቶችም
የAለም ሴቶች Aካል ናቸውና የመለስ Aገዛዝ Eንደለመደበት በሱ የሙዚቃ ቃና
ከበሮውን ደልቆ ለፕሮፓጋናዳ ፍጆታ መጠቀሚያ ማድረጉ ባይቀርም በሀገር ቤት
የሚገኙት ታጋይ ሴቶች ግን